
Projekt 
 
z dnia  1 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LX/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy Radłów: 

1. Odległość punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia   poza miejscem 
sprzedaży (detal), za wyjątkiem napojów o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, nie może być mniejsza niż 
30 m od następujących obiektów chronionych: 

1) obiektów kultu religijnego (kościół, kaplica, cmentarz), 

2) szkół i przedszkoli, 

3) obiektów sportowych, 

2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (lokale gastronomiczne) nie mogą być 
zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów chronionych: 

1) obiektów kultu religijnego (kościół, kaplica, cmentarz), 

2) szkół i przedszkoli, 

3) obiektów sportowych. 

§ 2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych, 
od drzwi wejściowych miejsc wymienionych w § 1. pkt 1 i 2 uchwały, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
lub podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLV/410/18 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 17 lipca 2018 roku w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz.U.Woj.Małop. 
z 2018 r., poz. 5255). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0352D980-21FE-476C-9AEF-9CCBBEC1EA75. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 
dalej u.w.t., rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych. Lakoniczność przepisu zawierającego normę kompetencyjną sugeruje 
szeroką dyskrecjonalność organu prawodawczego we wskazaniu, jakie zasady sytuowania miejsc sprzedaży 
podawania napojów alkoholowych będą na terenie gminy obowiązywać. Niemniej w piśmiennictwie podnosi 
się, i określenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych następuje tym samym 
za pomocą ustalenia trzech elementów: 

1) katalogu miejsc (punktów, obiektów) podlegających ochronie, 

2) odległości wyznaczającej strefę ochronną miejsca chronionego, tj. odległości pomiędzy miejscem 
(punktem, obiektem) podlegającym ochronie a miejscem sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, 

3) sposobu mierzenia odległości wyznaczającej strefę ochronną miejsca (punktu, obiektu) chronionego. 

(Wilk Jakub, Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych Opublikowano: LEX/el. 2018). 

Projekt uchwały spełnia w/w warunki sine qua non. Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0352D980-21FE-476C-9AEF-9CCBBEC1EA75. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 1 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


